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Mange folk, også de norrøne, kom til Amerika  
i mange båter fra mange steder til mange tider.  

Myron Paine på frozntrl@aol.com. 
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VAR STEINVARDENE VIRKELIG 
STABBUR? 

Et arktisk mysterium, særlig i Ungava-
regionen i Quebec, har vært hensikten med disse 
steintårnene eller vardene som vist på bildet 
under. 

 
Tilsvarende varder er funnet på de nordlige og 
vestlige britiske øyer, Island, Vestgrønland og 
det østlige Canada arktiske strøk. Plasseringene 
passer godt overens med albaenes kjente 
migrasjoner fra det nordlige Britannia 
(Skotland).  

Farley Mowat skrev i boken Farfarers 
(Langveisreisende): "Vi får kanskje aldri vite 
hensiktene med ... vardene." 

Våren 2005 besøkte jeg en 
bruktbokhandel i Memphis, TN. Butikken solgte 
skinninnbundne, skandinaviske bøker som 
skulle ta seg godt ut i bokhyllene. Jeg fant en 
bok som også inneholdt bilder fra Sameland. Jeg 
ble ganske ivrig da jeg fant en bok med bilder 
av den spesielle typen sekskantede hatter som 
brukes både i Sameland og i Labrador. Bildene 
er en sterk indikasjon på at samene og de 
innfødte i Nordøstamerika var i slekt med 
hverandre. Innehaveren ga meg boken. Forestill  
 
 
 

 
deg hvor overrasket jeg ble da jeg senere fant 
dette bildet i boken:  

 
Det ser ut til at de mystiske vardene kan ha blitt 
bygget for mange, mange år siden for å bære 
lagerhytter høyt oppe for å unngå at lagrene ble 
røvet av bjørner. 
 

AMAZON.COM SELGER 
ISVEIEN TIL MERICA 

 Amazon.com selger nå e-bokutgaven av 
Isveien til Merica. De har nå bestilt sitt andre 
eksemplar til sine arkiver.  
 Isveien til Merica er en historisk roman 
som fokuserer på tre av historiens mysterier: 
Hvor ble det av den norrøne befolkningen i 
Grønland under den lille istiden? Tretten 
indianerstammer sier forfedrene deres kom over 
et salt hav i øst, hvor kom de fra? Og er Walam 
Olum en sann historie? 

Boken er skrevet som skjønnlitteratur, 
for å gi et menneskelig perspektiv på en 
prestasjon som må ha vært helt på grensen av 
menneskenes yteevne. Noen av hendingene i 
boka skjedde som beskrevet. Forfatterens 
litterære frihet gir liv til resten av historien. De 
fleste personene i boka er oppdiktede, men 
historien kan, i grove trekk, ha skjedd omtrent 
som beskrevet. 

I e-boken tar fotnotene leseren direkte til 
de historisk korrekte opplysningene bakerst, og 
så tilbake til historien igjen. Slik får man 
oppdatert seg på historiske fakta på et minimum 
av tid, og kan vie seg til historien igjen. 
 
 


